Rationes aquas fituato, nec Cryptæ in Ecclefia, nec Cellaria in Conventu ob prode- 
aiiegantur. lintes imniediatè aquas haberi poffent, tum denique quod locus hic prorfusin- 

falubris fit, ob lacunas, &  aquas quaqua versus ftagnantes.
N. 2 4 T .  Hinc Annô 1743. in Congregatione Galgotzienfi 1 6 .  Junii cele- 

itemmhic r̂ata  ̂ rur ûs fyppreflfo huic Conventui datus eft Guardianus, idem, qui fuit 
Sur. P° Præfidens, nimirum M. V. P. Flavianus Lajtner, &  intérim omni conatu labo

ratum» eft, ut locum in ipfo Præfidio Temefvarienfi pro Conventu ædificando 
habere pofTimus. Non tam arduum hoc fore Negotium, fi propenfionem Maje-

ftatis

ftatis Regiae, I. Adminiftratio Banateníis fecundáfiet, patet ex Epiftola, R. P, interim 
Antonii Schwab Prov* Diffinitoris Aft. qui in hoc Negotio Viennam ad 
Majeftatem .Regiam exmiffus, ad hunc Conventum ita fcripfit: H is brevibushábcndo 
notifico y quod hejierna die habuerim audientiam apud Serenijfimam Reginam,  ei qué laboratur. 

nofiram Injlantiam ratione Conventus Temefvarienfisf expofiii ,  qua his formalibus mihi 
rejpondit : inchoata fortificationis opera jam continuari debent,  £2» ideo Claujlrum venit 
demoliendum ,  cum autem juxta relatiouem vejlram tot bona ibidem operati effetis , fic fum Regi- 

etiam Nos videbimus , ut locus in Preefidio inveniatur, &  eis ad adificandum Clau- a*• 
Jirum novum locus ajjignetwr♦ &c4 Vienna M artii 1743.

Veriim cum DD. Officiales, quorum id negotii fuerat, ut pro nobis in 
Prafidio locus determinetur, varias in oppoiitum rationes oftenderent, noftro- 2^ ? eas 
que intento &  propeniioni fuae Majeftatis adverfarentur, neque interim muros, HenfoTo- 
& fartate&a fufFofli Conventus reftaurare permitterent,  in tantam devenere bis non fa- 

defolationem, ut ruinam minarentur, &  Divinis quoque Officiis abfolvendis o-vellt- 
bex non levis poneretur, pluente autem Ccelo, aquis ad Chorum ubique ilii-c tns 
lantibus, cogebantur perfape Patres fe cum Breviariis hinc inde ad angulos¿amSm. 
recipere, ut cadentes defuper aquas poffint evitare, ac Divinum debité per-yr>n°»
folvere Officium. _ • uu-'defóia-

Plures fluxére anni, quibus ifta, qua relata funt, perferre debuerunt Pa-turi e° a' 
tres, nec prius, quam Officialium Adminiftrationis Banatenfis fa&a mutatione, 
res quoque noftrae in melius funt mutatae, ut fequenti §. demonftratur.

S. iv.
Demonfirat quomodo Locum in Pmfidio acceperimus, &  edificio con-

JiruBo eú introduBi fimus*
N. 242. A B Annó 1740. continuae fiebant apud Aulam follicitationes pro ob- 

' tinendo in Praefidio loco, erigendi Conventus opportuno, fed re- 
nitentibus Officialibus Adminiftrationis Banatenfis incailiimj laborabatur. Poftquam 
vero an. 1751. amotis veteribus toties di&ae Adminiftrationis Confiliariis, novi 
omnes fuccdliffent, horum favore, at praecipue Illuftriffimi D. Baronis Fran- 
cifci de Bojger, Fratribus addi&iffimi , fmgulari induftria, &  maxima apud 
Aulam Regiam noftri comendatione, Amplifiimi infuper Magiftratüs Temefva- 
rienfis interpofitione, tandem Benigniííimó Regiae Majeftatis decreto An, i 752*defign«c” 
Die 16. O&obr. emanato refoluta eft pro nobis in Praefidio Mola quadam Fru-nobis io- 
mentaría Bóbilis di&a, ex eo, quod non , nifi opera boum in ea molere folitunti^™^ 
fuerit, cum quatuor cubiculis, &  cnlina eidem annexis, nec non territorio ad riE1 “  
erigendum Conventum fufficienti per I, A dm i nift rationem defignando.

Non parum adverfabatur huic Benignae Regiae refolutioni di&a Admini
ftrationis Prafes, unde &  loci confignationem de die in diem differebat, fed 
adurgente eum fupramemorato Illuftr. D. Barone Francifco de Bojger, tandem 
confenfum &  ipfe praebuit, ac defignatum per Decretum Regium locum, me- 
dio praedici IlluftriíT. D, Baronis, ac duorum Officialium Fratribus noftris con-COnfigna. 
fignari,fufficientemquc pro extruendo Conventu fundum determinari fecit, quae tur. 
omnia die 12. Menfis Decembr, Anni prafpecificati, videlicet 1752. effe- 
¿luáta funt, ,

N .243. Fa&a autem traditione loci non funt feriati Fratres, fed omnem 
in loco depurgando , ac debite adaptando adhibuere operam, ut quantocius Di- ¿p™. 
vina in eodem perfolvere poifint, quod brevi effe&uatunv eft Die enim Natofuivenda 
Salvatori Sacro, Excell. D. Epiftopus fa&a per fuum Vicarium Generalem^ naaP- 
ReverendiiT. Dominum Gabrielem Mayer inveftigatione, num locus Divinis ab- aiUl' 
folvendis foret idoneus, &  idoneitate adinventa, diem iequentem, nempe S.
Stephani Proto-Martyris pro ejus Benedi&ione determinavit, qua etiam per
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fuT&Di ^ ^ llm Reverendiff. D. Vicarium Generalem, in magno concurfu populi eft 
vimineo pera&a, primumque per eumdem Sacrum in mola pradi&a, fed jam pro Di- 
inchoan- vinis faltem ad tempus determinata celebratum. Ab hoc autem tempore fin- 
tur’ gulo die unum ad minus Miffae Sacrificium in eadem abfolvebatur, imo unus 

e Patribus continuo ibi habitare jufTus, reliquis in antiquo adhuc Conventu 
extra Praefidium manentibus. Primus incola loci fuit P» Antonius Schmidt Vi- 
carius, poft hunc is, qui a Superiore fuit determinatus. Porro Conciones hic 

ctohhac’ haberi coeperunt cum perpetua continuatione, Dominica Septuagefimae Anni 
Ecclefia. 1753. cefiantibus deinceps in antiqua Ecclefia Concionibus.

N. 244. Eodem Anno, videlicet 175:3. die 4. O&br. Seraphico Fundatori 
Sacra, gubernante hanc SS. Salvatoris Provinciam A.R. P. Modefto Knoll, hic 
verb Guardianum agente R. P. Raphaele Ranner, poft Decantum folemniter 
Sacrum, di&amque ad Populum Concionem per R. P. Franc. Xav. Trifater e S J. 

Pro nova in niaximo concurfu, tam DD. Officialium, quam reliquae Plebis, pofitus eft pro 
Ecclefia* Novae Ecclefiae Santhiario,  Primus Lapis feu Angularis,  per fupra memoratum 
primus La-ReverendiiT. D. Joannem Gabrielem M ayer, Ven. Capituli Cfanadenfis Cano- 
pspom- flicnm,&fuae Epifcopalis Excellentiae Vicarium. Datusque Eccleiiae, & Con- 
m* ventui futuro Titulus idem, quo prior gaudebat, nempe S. Catharinae V. &  M.

N. 245. Poft haec continuabatur utriufque aedificium, tam nempe SanStuarii 
^ n̂ g a'quam Conventu*, illud quidem tanta iiimpfit incrementa, ut anno 175"?. 
ciumtam jam Divinis Servitiis aptum videretur, unde etiam Primum Sacrum in eo de- 
Ecciefi*, cantatum eft in Fefto Seraphici Patris, ejufdem Anni. Conventus verb quoad 
ventfis. 1 ftru&uram ufque ad annum 1756. talem habuit progreflum; Inparte inferiori 

aedificatae funt cum ordinaria Conventus porta, Cellae fex, e quibus duae ad 
interim reficiendis corporaliter Fratribus,« unamajor pro Coquina aplicatae; 
In fuperiori verb ambitu 11. Cellae exurrexerunt, quae cum nondum pro Nu
mero Fratrum, hic de ordinario commorantium fufticerent, illa quoque cubi
cula ex altera Ecclefiae parte, quae cum hac mola Fratribus confignata fiuffe, 
fupra dictum eft, pariter pro Fratrum ad interim hoipitio funt applicata* 

Ceterum etfi in loco hoc recenter aauifito continuo unus, alterve Patrum 
Fratre» ne-mane^a t» Communitas tamen Fratrum ufque ad haec tempora nempe Menfem 
ceaitantur, Jun)iim , anni 175 6 . antiquum, extra Fortalitium incolebat Conventum. Cum 
fe vero opera fortificationis Praefidii versus hunc Conventum in tantum continu- 
In Prsfidlo ata, &  extenfa fuiiTent, ut nullae amplius induciae ulterioris perfiftentiae Con- 
Conven- ventus, &  Ecclefiae permitti potuiifent, neceffe fiiit Fratres omnes cum tota fupel- 
tum. le£tili, tam Sacra, quam profana ad novum trafmigrare Conventum. Quse quidem 

tranfmigratio accidit die 16. Menfis Junii Anni prata&i fequenti folemnitate: 
N. 246. Convenientibus die 16. Junii, horis matutinis ex mandato fuae Ex